Ue maria. I Btūs Ber. De glā nois h̄ nec dignū aliquid ſteril' peipe cogita
tio. nec ſeruditā p̄ locutio parturire. Unū nec mirū ſi paucā dicim⁹ q̄ cogita
toꝝ deficiem⁹. nimirū q̄b guſtare de tāta dulcedie nō ē datū. Hō enī dat ſanciū ea
nib⁹. Mat. viij. Hō aut̄ intelligit q̄ nō guſtar. ſic d̄. guſtare z videte. Guſtac affe
ctus. videt ſtellecer⁹. Et optz q̄ guſt⁹ pcedat ad h̄ ve illuminaſe valeat ſtellecer⁹. Unū
z ocl̄ ſionarbe. i. iuſti nō illuminaſi niſi p̄us melle guſtato. i. Reg. xiij. Unū z Iſaie
xxvi. dicit dñ. I Ros luc⁹ ros tu⁹. Ros luc⁹. I. luſe afferēs z illuminaſi ſtellecer⁹.
Qui ḡno guſtat nō videt. ac p̄ h̄ minis p̄ q̄ nō viderit. i. ſtellecer⁹ alijs enarrare.
At ſiq̄ forte ſūt q̄b z guſtare datū ſit z videre. magi pcepta ſibi abſcōdere volūt.
z tāq; eluſiētē ſpliora ſchre. q̄ alijs coicare pcepta. ſiē diē btā ſygo. Qui edūt
me adhuc eluſiēt. q̄ ei⁹ dulcedine ſel̄ guſtauerit. adhuc p̄ d̄ ea desiderat expiri.
In ē q̄ paucā d̄ ea dicta ſūt a ſc̄tis. z fortasse i h̄ ei moře gerētib⁹. vt ſi m̄lta eiſ re
uelata ēnt d̄ ea. paucā tñ diceret: z abſcōderet ea q̄ ſp̄ d̄ſiderauit latereſ abſcōdi.

Udiam⁹ igit qd̄ d̄ h̄ excellēnī nois more. pphico dicerit ſalomō. Lāt. pmo.
q̄ ſi loqns ad mariā. I Oleū inq̄t effuſiū nomē tuū. iō adoleſcēnile dilexeret te
tuūmis. I Recete h̄ nomē maria oleo ſpac. q̄ ſip̄ oia ſetōꝝ noia p̄ nomē fili⁹ ſiſ
laſſos. ſanat laſſidos. illumiat cecos. penetrat duros. recreat ſeffos. vngit agonis
ſtas. putrefacit in gū diaboli. ſupenarat oī noī ſic oleū oī liq̄i. dedit enī ei tota tri
nitas no mē qd̄ ē ſup̄ oī mē nomē p̄ nomē fili⁹ ſui. vt i noie a⁹ oē genu ſlectat: ſic
manifeſte p̄t̄ celeſtū terrefrū z ifernoz. z oī ſi ſingua pſiteat h̄ ſc̄tissimi nois ſi
niā: gliaꝝ et ſtute. Hō eſt enī i alio noie p̄ nomē fili⁹ tā potēs adiutoriū. nec
eſt aliqd̄ no mē ſub celo datū hoiby post dulce nomen iefu. ex q̄ tā ſal⁹ refundat
hoiby. Dicit ſi marie. I Homē tuū. I. ſama nois tuū: qd̄ p̄us clauſū ſuit q̄dū moſ

Berū.

Berū.

Prope
tates
olei

Slue María

rata es in mundo sic oleum in vase. p^o assumptioe tua ad celum effusum est per oia mundi cl^m
mata. Haec in predicatione apostolorum in oceano terrae exiuit sonus tuus et manifestatus est toti mundo.
Uel iuxta conscientiam scripturarum nomine ponitur hunc per nosato: sic ibi. Protegat te nomen dei iacob. I. ille qui vocatus est deus iacob. Et est sensus. Oleum. I. cui qui vocatus oleum
iuxta multas operationes olei. et maxime propter misericordiam. Lefsum. I. extra vas fuisse.
Lumen vas ipse Christus. de cuius plenitudo accepisti. et tu ob de tua plenitudo gratia amplius gratia
residisti. Et quod Oleum effusum est nomine tuum. io adolescentile. I. fideles a te qui exuto re
ter hoce cum suis actibus novum induerunt. et tu nunc vel per gratiam non vel per culpam. Non
senior steriles. sed dominis spiritualibus secundum. Fortes in fide et dilectione. tu debiles ut veni
le. Non caruante per amorem terrae. sed per celeste desiderium recte et ad celos erete. Di
lexerunt te nimis. I. vehementer. Et nota quod tu genetrix feminino dicitur. Adolescentile. B
quod feruenter amat quod adolescentium. et quod secundum ab humilitate et secunditate. Ita etiam
dicunt filii hierusalenses super te. quod fides spe et desiderio tendit ad pacis eternae visionem.

Possunt autem noi marie proprietates olei qui notant subscripti vestib^z prae adaptata

ri. Et de oleo olivarii preceps intelligendum est.

Hoc oleum viride. calidum. prepungue suave.

Et penetratum. nitidum. recreans. et amarum.

Ascit. et impinguat. illuminat. et medicinat.

Oborat. emollit. extinguit et ampliat ignem.

Oscult picturis. seruat rubigine serrum.

Hoc oleum viride. Quia natura huic nois est in generatione secundo. sic ipsa dicitur.

Ecclesiastes. In virore enim praesentia et diuturnitas desideratur. Denota etiam inno
catio et recordatio nois buri ducit ad virorem gratiae in preci. et ad virorem celestium in su
turo. Actus. iiiij. Non est aliud nomen et.

Latitudine hab effectum. quod denota vocatio ei mirabiliter accedit ad amorem. put non sicut quod

experiatur. Unde dicitur eber abbas ad mariam. O magis o pia. o multa amabilis maria.

Tu nec vocari quod potes quoniam accessas. nec cogitari quoniam reuertes affectus diligentium te.

Tu unquam sine dulcedine divinitus tibi insita pie memorie portas ingredies. Et

hec est oleum propinquum quod igni insuflum ipsum ferventiore reddit.

Prepungue. quod subministrat deuotis et gracie pinguedinem amatori suo. et a dicere posse. Impinguasti in oleo. Igne et deuotis caput meum. I. mente.

Suave per beatitudinem. Beatus Berninus. Si enim nomine ihesu mel in ore. in aure melos. in cor-

de inibilis. sic et nomine maria. et etiam amplius si dicere audeamus. Jesus enim quasi superbum

nomine est et nimis potes uirum humili nomine affectus decet. Unde si in ihesu. aut deitatis

aut seruus virilis austeritate aliquis vereat. recurrat ad mariam. in quam nihil horum suspectum

est. Maria enim nouem militare est. misericorditatem praferens et secundum. Ita beatus Berninus.

Percurre totam euangelium scribere. et si quod in imperatorum. si quod duorum. si quod regum modicum ha-

bens dignitatem inuenies in maria. decetero suspectum habeas et accedere verearis. Quod si

ola misericordis plena sit sic sit. gratus ei age quod tibi tales dicendi mediocriter. in quam nihil tibi

possit esse suspectum. Quod si seruum uerum per eo quod et sibi et aliis sepe fuit tristitia. Ego est.

Et penetratum. Mirabilis enim est hoc nomen maria. emollit et penetrat duricias

cordis humani. Prouerit te. Lucerna domini spiraculum hominis. qui uestigat oia secreta re-

ta vestrum. Dicamus et nos. Lucerna domini. I. marie. qui illuminat et domina intercessio. Spi-

raculum hominis. quod petitor per ea inspirat in specie reuelationis et exemplo theophili. Quod uestigat. I.

uestigare sancta ola secreta reuelationis. I. gloriosissima cordis. Sed nota quod oleum non penetrat

humida. sed per carnalem corporis etiam secundum. sed desiccata perstinentiam et persistentiam. Si vis

ergo hoc oleum penetrari. necesse tibi est permissum desiccare.

Altitudine longa sine fece. sic per te lapade. Prouerit. v. Altitudine oleo guttur et. I. ubi dicitur

gutture procedentia. que mirabiliter illuminat intellectum nostrum.

Recreans. Recreat et fessos et laborantes. Unde die cum filio Matthaeo. xi. Venite ad

me omnes qui laboratis et onerati estis et ego reficiam vos.

Et amarum donum fuerit igne docetur. Maria enim interpretatur mare amarum. quod in datis dilec-

tias amaricat amatoribus suis. et amaritudines patentes dulcorat: caritasque ignis gratia eis

subducit. I. ascit et impinguat. Mirabilis signum pascit affectum et impinguat per. Submisso. R

Propri
etates a/
dolescen
tiaz

Propri
etates o
lei
versus
pmus

Ecclesie
abbas

Bern.

Bern.

versus
scdus

De the
ophilo

D

NIO

o s

Liber I La. II

- Denotbez nomē istō. et quoties ei⁹ recordamur: toties roboramur.
- Nicro. — Illuminat intellectū nostū. qz maria illuminat̄ et stella maris interpretat̄. Isti⁹ enī nois excellētiā ipo etiā platois mō notauit b̄tis lucas: eū illud tā reuerēter exp̄ sit. Nō enī ait. Dissus ē gabriel ad reginē cui nomē maria. siē dicerat de alijs. sed tāqz diut⁹ et p̄epratū tādē ptulit cū p̄odere dīcōs. Et nomē p̄ḡis maria. Iostendens h̄ nomē ml̄tu h̄c crudelōis et grē. et alti⁹ mēorie p̄mēdandū. et diligēti⁹ iueſtigādū. Sic etiā dīc Hieronym⁹. Qñ naute ob causam aliquā mari se iuergunt oleū defertū i ore et illō emittit. et sit plurimior fūnd⁹ aq. Sic etenī deuota imortatio nois marie. et doctrina ei⁹ et grā. rex labētū intuna faeliū manifesta. B̄tis Ber. Tristat̄ aliqs. p̄tinuo ad uomeni marie eedit nubilū. serenu redit. Ecce quō illuminat oleū istud.
- Berū. — Et medieinat̄ Eec̄s. vii. Meli⁹ ē nomē bonū qz p̄elosa vnguēta. Istō innuenies iuſra. Si enī vuln⁹ oleo p̄ungaf. oleū uō p̄mētit cicatricē obduei donec sanies sit educta. Hec marie benignitas sinit i amatorib⁹ suis p̄seiz pacificari donec p̄ confessionē putredo vici sit electa. Vñ puer. xx. Lucifer dñi cē. vt sup. Maria siq̄ dē est illō oleū mificordie qd̄ ver⁹ samaritan⁹. i. t̄p̄s infudit vulnerib⁹ fauētā. i. generis huāani p̄ p̄uaricardēs p̄me mīris de bierlm̄ i hiericho descedēt̄. Lu. x.
- Iusus iiii. — Oborat̄. Oleū enī ossa et nervos indurat̄ et medullas p̄firmat̄. Vñ et antiq L luctatores suos toto corpe oleo p̄ungebāt. Et dñi pugiles vñenī h̄ oleo p̄ dilectōes et crebrā hui⁹ nomis recordatōes. xl̄ capi neq̄unt. xl̄ dīu teneri nō p̄nt a dia bolo aduersario.
- Mus. v. — Emollit̄. Namē enī marie duricā apostematis qd̄ desiḡt supbiā emollit̄. et sedat tu more cordis iſtar olei. qñ p̄ ordes ei⁹ auferit̄ a nob̄ eor̄ lapideū. et daf̄ eor̄ carneū. et qñ exēplo et grā ei⁹ iu hūilitatē p̄uertit̄ supbia cordis nostri.
- Extinguit̄ et ampliat ignē. Oleū enī extinguit ignē iu lapide. et accēdit i ligno. Si enī aliquā lapide⁹ et dur⁹ suisti peccātor. et toto corde p̄uersus fuerit ad mariam. incedū peccati extinguit in te. qz p̄p̄eras olei est extingue ignē grecū et lapides ignitū. et p̄uetudo marie i suis amatorib⁹ extingue feruore penit. Si lignū fuerit. i. tractabilē et patiēt. suēcēd̄; i te dilectōes si si nois ei⁹ mīaz inocauerit toto corde.
- Oferit pictur̄. Vñler enī oleū ad faciēdas picturas. et p̄glutinat colores. et facit adherere clipeis. sellis. et imaginib⁹. et grā marie colorib⁹ virtutū hominē interiorē insignit̄.
- Servat rubigine. id ēa rubigiel ferz. ferrinēta ei nō rubiginat̄ si oleo iunigat̄.
- Ule maria. Dignitatē et efficaciā istō nois innuere videt̄ Salomō dices p̄ uer. xxij. Meli⁹ ē uonē bonū qz diuitie ml̄te. Itē Eec̄s. vii. Meli⁹ ē uonē bonū qz p̄ciosa vnguēta. Marie siq̄ dē nomē lōge meli⁹ qz diuitie corpales. quia meli⁹ angustiā flevat paup̄t̄. et dolori peccatorū medet meli⁹ qz vnguēta. Pau per es. eōfuge ad nomē marie q̄ tibi paup̄ma exhibet̄. et si devote attēdas q̄ de hac paup̄tate exaltata ē etiā sup angelos. iā nō erit tibi onerosa paup̄tas. Peccator̄ es. ad marie nomē p̄fugias. ip̄m solū sufficit ad incedētū. Nulla ei p̄est̄ tamē efficac. nulla sic heret̄. q̄ ad uonē marie nō cedat p̄tinuo. siē p̄t̄ et exēplo theophili. Justificat̄ es. s̄ sorte tēptar̄ sup̄ rices. et eo ampli⁹ tēptatoris times insidias. qn̄to te ab eo expugnatū aliquā recordar̄. Recordare q̄ turris fortissima nomē dñe n̄r̄c. ad ip̄m p̄fugiet p̄t̄or̄ i tēptatōe. et etiā q̄ p̄cecanit̄. et saluab̄it̄. Dic enī salomō q̄ p̄az nouerat de maria. puer. xvii. Tur̄ fortissima nomē dñi. ad ip̄m p̄fugiet st̄. et exaltabis̄. Nob̄ autē dīcedū ē. Tur̄ fortissima nomē dñi. ad ip̄am p̄fugiet p̄t̄or̄ et saluab̄it̄. Itē dulcedinē nois dñi p̄uiderat̄ ysaias dīcōs. xxvi. Dñcheno. O mē tuū et mēoriale tuū i desiderio anīc. Terribile tamē ostendit illud dīcōs. xxx. Eee nomē domini venit de longinquo. ardens furor eius. et granis ad portādūm. Et psalmista. Eaneum quidē inquit et terribile nomē eius. Horribilis quidē duleedo: tanto furore respersa. Gratias autem ei qui aliud preuidit resūgīi peccatorib⁹. delectatōis et securitatis plurimū habens. terroris nihil. Maria siq̄dem interpretat̄ syro sermōc dñha. nec solū potes̄ ē ad munīdū p̄fugiet̄ ad